
 
 

UCHWAŁA NR XIII/103/2025 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i  rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1   i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r.: poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz na podstawie art. 38 ust. 1   
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r.: poz. 754, z 2023 r. 
poz. 2005 oraz z 2024 r.: poz. 1562, poz. 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/407/2017 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzenia 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) liczbie godzin wsparcia – należy przez to rozumieć  tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie 
przepisów rozporządzania ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 
sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, 
wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego.”. 

2. W § 4 ust. 2 pkt 3) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) aktualną liczbę uczniów niepełnosprawnych z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności 
i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością, a w stosunku do uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, także z podaniem sumy liczby godzin 
wsparcia odrębnie dla każdego ucznia.”. 

3. W § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrolę, o której mowa w ust. 1 przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta, zwane dalej 
kontrolującymi.”. 

§ 2. Organ prowadzący złoży w Urzędzie Gminy informację o tygodniowej faktycznej liczbie godzin 
wsparcia dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera za 
okres od stycznia 2025 r., w terminie do 10. dnia miesiąca, następującego po miesiącu wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3509



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/91/2025 Rady Gminy Ksawerów z dnia 5 marca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3509


	UCHWAŁA NR XIII/103/2025 RADY GMINY KSAWERÓW z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-03-28T12:38:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




